REPURLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.‘?’i% Prot. Pogradec mé /5 /1172024
o PROJEKT- VENDIM

Nr: _, daté /11/2024

PER MIRATIMIN F. PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT Ti
KONSULTIMEVE PUBLIKE TF KESHILLIT T BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2025

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s& Késhillit t& Bashkisé Pogradec
me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit 1¢ Késhillit,

VENDOSI:

I. Té miratojé Planin e Aktiviteteve dhe Planin ¢ Konsultimeve Publike t& Késhillit te
Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2025 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve t& herépasheréshme dhe pérdité€sohet nga
Sekretariati i Késhillit pa pasur nevoje pér miratim.

4. Ky vendim hy né fugi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI

Bulevardi “Rreshit Collaku, Igj: nr. 2, Tel: +355 {’83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

DOKUMENTI I DEKLARIMIT Th POLITIKAVE ORJENTUESE TE KESHILLIT TE
BASHKISE POGRADEC PER PERIUDHEN VITIN 2024

Ky dokument pércaktori prioritefet kryesore té politikave t& punés sé& Késhillit t&
Bashkis€ Pogradec pér vitin 2025. Me anén e kétij dokumenti anétarét e Késhillit té
Bashkisé bien dakort té punojné sé bashku pér té realizuar objektivat e pércaktuara mé
poshté duke orjentuar punén e tyre né aktivitetet né funskion té kétyre politikave dhe
duke | detajuar ato né plan aktivitetesh.

Ky dokument bazohet né t& drejtat dhe pérgjegjésité e Késhillit t& Bashksigé té
pércaktuara né ligjin nr. 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”.

Me synimin pér t& planifikuar ushtrimin sa mé miré té kétyre koopetencave dhe me
géllimin e pérfagésimit & interesave t& komunitetit dhe grupeve té interest qé
pérfagésojné anétarét e kétij Késhilli:

VENDOQSEM

- Té punojmé sé bashku pér fugizimin e rolit t& Késhillit t& Bashkisé né vendimarrje
pérfagésim dhe monitorim/mbikqgyrje duke bashkéqgeverisur sé bashku me
komunitetin.

- Té realizojmé qeverisje sé& bashku me komunitetin duke ushtruar sé bashku mé
qytetarét rolin vendimmarrés, pérfagésues dhe monitorues. Pér kété géllim:

o Té& sigurojmé transparencé pér vendimarrjen duke pérfshiré sa mé shume
pjesétaré i& komunitetit n& kété proces.

o Té japim mundésiné cdo anétari t&é komunitetit toné gé té keté informacion
mbi projekt aktet dhe akiet té cilat miratohen si dhe té keté mundésiné té
shprehé lirshém mendimin dhe opinionin e tij pér cdo ¢éshtje qé shtrohet
pér miratirm.
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o Té krijojmé mundési ndérveprimi mé anétarét e komunitetit pér??épércjellé
cdo shgetésim apo ankesé, pér t& ndérmarré cdo iniciativé vendimarrése
pér shérbimet publike ¢& ofron bashkia.

o Té informohemi nga administrata dhe té informojmé komunitetin toné mbi
cdo investirri, apo plan strategjik zhvillimor duke kérkuar mendime dhe
sygjerime nga komuniteti.

o Té informojé gytetarét jo vetém mbi céshtjet e detyrueshme pér konsultim
té cituara shprehimisht nga ligji nr. 139/2015"Pér vetégeverisjen vendore”
por edhe duke béré transparencé pér té ardhurat, shpenzimet dhe
ményrén e kryerjes s& shérbimeve publike nga ana e Bashkisé.

o Pérté géné sa mé afér komunitetit dhe pér té bashkégeverisur me ta, do
pérdorim mekanizmat e bashkégeversijes, transparencés né cdo akt gé
do ndérmarrim, duke ricrganizuar, pérmirésuar edhe krijuar mekanizmat e
méposhtme:

v Pérmirésuar ndérfagen e Késhillit t& Bashkisé Pogradec.

»  Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje pér vendimarrje si dhe
duke nxitur reagimin qytetar me praktikat mé té mira.

=  Konsideruar, shgyrtuar dhe zgjidhur me seriozitet cdo ankesé,
kérkesé, nismé apo peticion qytetar e cila éshté brenda fushés sé
veprimit t& pushtetit vendor.

- Pér kété gellim angazhohemi t& rritim aftésité profesionale duke marré pjesé né
trajnime dhe zbatuar me pérpikméri detyrimet ligjore dhe rritur besimin e
gytetaréve né institucionin toné.

- Pér kété géllim, pas diskutimit né grupet e punés dhe té interesit biem dakort t&
orjentojmé punén toné sipas planit té aktiviteteve bashkangjitur kétij dokumenti.

- Jané té mirépritura iniciativat dhe sygjerimet nga té gjithé banorét pér té béré
pjesé té kétij plani akiivitetesh cdo ¢éshtje tjetér e cila vlerésohet e réndésishme.

Ju Faleminderit!

e Ky dokument éshié | shogéruar nga Plani | Aktiviteteve, Plani |
Konsultimeve Publike bashkangjitur.
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U.GS 3 A e
AGHKE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISK

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2025)

Plani I konsultimeve eshie vierésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim gé do vijné nga project vendimet 1é
cilat do paragiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin ¢ konsultimit public.

Muaji Janar
1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2026-2028

Muaji Shkurt
1. Sondazh me qytetaréi pér tavanet buxhetore t& vitit 2026-2028

Muaji Mars
Muaji Prill
1. Konsultim Publik pér draftin e 1 t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Maj
1. Konsultim Publik pér draftin e | t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Qershor
Muayji Korrik

Muayji Gusht

1.Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve.
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Muaji Shtator.

Muaji Tetor
1.Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Néntor
Konsultime Publike per Paketen Fiskale dne Buxhetin 2025

Muaji Dhjetor
1. Realizimi [ nj& konsultimi mbi vierésimin e figurave t& bashkis€. Procedurat, kriteret.

e Ky plan i konsultimeve mund 1¢ ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit 16 1ij.

e Cdo ndryshim im fij népérmjei vendimarrjes, apo zhvillimit té konsultimit té
paparashikuar do 1é pasgyrohet né kété plan.

o Takimet dhe konsuliimet me komunitetin mund té realizohen edhe népérmjet rrjeteve
sociale duke léné gjithnjé ié hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejijeve
nga té interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezantohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit.
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~

Keshilli Bashkiak Pogradec

®_ Hartimi I planit 1¢ aktiviteteve synon péreakiimin e njé kornize orientuese mbi punén dhe aktivitetin ¢
. Késhillir 16 Bashkisé Pogradec duke pasur parasysh fugizimin , ruajijen e autonomisé s¢é Keshillic, si dhe
siguron ushirimin e funksionit legjislativ si organ pérfagésues, vendimarrés, mbikéqyres e monitorues. Ky
Plan aktivitetesh éshté orj dhe det 1é ndryshojé pér cdo emergjencé, apo situaté 1é
paparashikueshme né momentin e hartiniit t¢ tij.

Permbledhese

PLANIIPUNES

PLANI 1 YVENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteve

Mbiedhje Kesh:

ajithes) 16=1244, nje mbledhje edo muaj+ 4 1

1 ku mbahen 2 mbledhie ne muaj)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbledhje komisionesh ne muaj)

Takime me komunitetin, konsultime: buxhel (¢do NjA+ komunitet biznesit+OIF), pakete fiskale (edo NjA+ komunitet

Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku frohet Keshilli rast pas rasti

Hartim/Amendim i dokumenteve planifikues te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i komunilimit
me publikun.

Miratim ! normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike opsionale

Miratim i normave, standarteve dhe rresullores se sherbimeve administrative (taksave, ankesave en)

Raport per vhatim te strat

nes s KB

Shayrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit). Shayrtim i planit fiskal dhe
zbatimt

Degiese publike me anetaret e keshillit apo komisionit te KB

Akte individuale (ndihma ekonomike. bursa etj)

Emertesa (psh. rrugesh), Tituj nderi (psh, qyetar nderi etj). Ceremoni opsionale

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i aktiviteteve (sqarim)
Janar Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit
Mbledhiet e Komisioneve te Perhershem te; 1. Finances 2 Buxhetit: komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve te Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden ¢ Janarit {nje prese)
Terhegje e mendimit qytetar per prioritetet e tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028 Pergatitje e sondazhit. publikim ne fagen web te KB/fagen FB te kB
Raporti Vietor I Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2024 dhe prezantimi né mediat lokale . Permbledhie e punés qé ka béré Késhilli pergjaté nje viti .
Hartimi I Planit vietor t€ vendimarrjes s& Keshillit . Hartimi I Planit vietor 1& komunikimit . Hartim Plani
Raportim nga Njésia ¢ Integrimit Europian dhe ndihmes 5¢ hua; pér projektet & fimara. miate vitit 2024 dhe objektivat pér vitin 2025 Pérmbledhje e punés gé ka béré Njésia ¢ Integrimit pérgiaté njé viti
Shkurt Mbledhje e Keshillt (Plenare) Agenda e Bwah_._E.:mw Ha.mm.mm e _.Gm::_:. Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi 1
ndihmave ekonomike, suporti social 6%
Mbledhiet e K. te Perhershem te! 1. Finances 2.Buxhetit: komisione te fiera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pese)
Raportim nga Drejtoria ¢ Burimeve Njesézore pér Késhillin Bashkiak
Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore .
Analize dhe permbledhje e mendimit qytetar per prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028
Raporte te monitorimit te buxhetit:raporti [ 4 mujorit te trete . Raport | pergatitur nea drejtoria e financave
Trajnim per komisionet dhe per sekretarin e KB naa BiF. sipas kalendarit qe do te njoftohet.
Mars Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) >m.oanw e Bws.ﬂ:wﬁ:m.m K_..ﬁm.in _.nmm::_F Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, suporti social 6%
Mbledhjet e Kc te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Mars (niz piess)




Aktivitet e KB, Aleances se Kesl

Ve Me rastin e & marsit,

Informacion nga Drejtona = Sherbimir Social, sa persona u trajman me ndihmé ekonomike ne vitn 2024, ka nig ulje 2po rritic ¢ numrit 12
personave gé aplikoing cdo vit pér ndihmé ekonomike.

Raportim nga Drejtona e Sherbimil S

Raporti T vitit 2024 te buxhetit.

IMiratifol & cve pereatitore per secilin program buxhetor dhe rekomandime konkrete pér pérmirésimin e situatés né rastet ¢ konstatimit t&

Iﬁﬁ.&.ﬂ«ﬁmﬁb are,

ZE«.E% e 55/»%_3».3

Fatite]

1e tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Mbl n.&nﬂ e Ko &mﬁ te Perhershem te: 1. Finances 2.B
15 or]
_w»nEmN_.JE njé ?ﬁwm nxitése dhe informuese pér qytetarét pér té pérdorur regjistrin elektronik té projekt-akteve.

Pergatitia per konsultimin Publik te draftit te | te PBA 2026-2028

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi 1
ndihmave ekonomike, suporti social 6%,

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Prill (nje pjese)

Qyrtetarer duhet te informolien here pas here per mundesite ge ofron Keshilli Bashkiak per te lehtesvar
informimin e tyre

Ndermarja e Infrastruktures dhe Puneve Publike cdo vit sjell raportim te kerkuar nga ana e Késhillit
Bashkiak para hapjes se sezonit turistik,

i H g Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Maj asdne cRenilu{Eoe) ndihmave ekonomike. suporti social 6%.
Mbledhiet ¢ Komisioneve te Perhershem te: Raportet 1stonave temave te {ne 2)
Paraqiya nga Administrata e raportit PBA per konsuitim me komunitetin
o o Miratimi Buxhetit faktrk
VEIOT, w.ﬁ:z dhe prezantim ne mbled
Qershor cshullt (Plerare) ryesia e k 1
e N dihmave ekonom
Zw_n%.aaﬂ G Tc_._.__muaumﬁ te 1m}nﬂrn3 el m__._E..nﬂ 2 mzv:mu_ rn::ﬂn:m 18 fjera sipas Projekt-Vendimeye te paragitura
alimin ¢ zjarreve g s verds . T T
Diskutimi Raportit te performances 2024 te bashkise Pogradec
Korrik Mbledhie e Keshilli - @lemare) Miraimi i ndilmavokomomibesstt Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores 'se Keshillit Miratimi T
ndihmave ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit, komisione te tiera sipas Projekt-Vendimeve te paraqitura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare 1 sh 1& programit buxhetor afatmesém né nivel programi Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA
Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese) Ftohen shoqatat te marrin pjese ne mbl e KB/dergohet e mail shoqatave, info per KB e ri bashkiak
Organizimi [ ceremonisé pér dhénie titujsh nderi sipas vendimeve te raara. Dhénia e titujve té nderit nga ana e Késhillit Bashkiak né njé ceremoni kushtuar vetém ketyre
Rishikim i Buxhetit vietor Ne perputhje me procedurat e MFE
S Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit. Miratimi i
Gusht Mbledhje e Keshillt (Plenare) sdibmave sboncmike, 6%
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2, Buxhetit; | te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Nisma nga AEGK per mbeshtegen dhe fuquaimin ekonomik te grave dhe vajzave te dhunuara duke ju ofruar Tourse profesionale dhe trajim
profesional
|Raportim Drejtoria « Mbrojtiss dhe Kontrollit 18 terntonit_né raportim nw hdhie me sezonin turistik, st u pwrballua fluksi | turistéve
Pjesemarrja ne mbledhet ¢ Keshilli te Qarkut sipas agendes se institucionit Pjesemarrje ne mbledhje
Kalendan 1 detajuar per konsultimet publike per PBA 2026-2028 dhe per buxhetin dhe paketen fiskale2026
Shtator Mbledhje e Keshillt (Plenare) Agenda e Hm_.anm._.‘:mw Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjet ¢ Komi te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit. komisione te tiera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.
Konsultim publik per PBA 2026-2028 Zhvillimi 1 trajnimit (ne perputhje me kalendarin e BtF mund te Jevize koha e trajnimit)
Miratimi nza Késhilli | dokumentit te programit buxhetor afatmesem 1 rishikuar miratim
Raportim nga Drejloria ¢ Taksave dhe Trafiave Vendore né lidhje me sezonin turistik
Drafun i planit vietor i vendimarrjes s& Keshillit (ligji 146/2014. neni 16/b) (Informim per instrumentat qe mundesojne transparencen e
Tetor Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit. Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i

Mble & Komi: te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Konsultime me komunitetit Paketén Fiskale dhe Buxhetin 2026

Trajnime te Sekretartit/Sekretareve me fond te BtF keshillit

Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2026

Hartimi [ planit te aktiviteteve dhe plani te konsulti te KB per 2026

ndihmave ekonomike, 6%
Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,
Zhvillimi I konsultimeve me publikun

Hartim Buxheti




Raportim nga Drejtona e Shérbimave 1€ pyieve dhe kullotave ne lidhje me masat & marra per mbrojtjen e pyjeve nga prena pa kritar

Raporti mbi realizimin ¢ te ardhurave per 8 mujorin e pare dhe zbatimin ¢ buxhetit.

Nentor

Dhjetor

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave

Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare)

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike. 6%

Mbledhjet e Komisi te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; k
frlelans by

1¢ te tjera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura

Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,

Miratimi 1 dokumentit te PBA 2026-2028,

Miratim I planit te aktiviteleve, buxhetit dhe planit te konsultimeve te KB per 2026

Pjesemarrie ne konfefisnca e akiivitete té ngiashme (Festat ¢ Nentorit, etj)

Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) - |

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershem te: 1. Finances 2. Bushetit, komisione te era sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Miratimi’l Paketes fiskale dhe buxhetit 2026

Emision ose interviste nemedian vendore dhe online

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike; 6%
Miratimi i dokumentit té¢ PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vijetor

Realizimi [ nje interviste. (opsionale)

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit

Pjesemarrje ne mbledhje

Ky Plan I aktiviteteve mund té ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né momentin e hartimit t& tij.

Cdo nd
die do té jei? objel

apa zhv
nancés s¢ K

£té plan

I moritorimit (¢ pe

Konceptoi:Sekretare e Keshitlit
lona Bojke
Miraioizi{ryetare e Keshilliy
Manjola Kamalli




